
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-263

PUBLIÉ LE 27 JUILLET 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2017-07-27-003 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé Bâtiment B à gauche dans

la cour intérieure, 2ème étage porte droite (lot de copropriété n°28) de l’immeuble sis 18

rue Ligner à Paris 20ème. (3 pages) Page 4

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris
75-2017-07-21-012 - ARRÊTÉ

prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé bâtiment B dans la cour

intérieure, porte droite à mi-palier entre le 1er étage et 2ème étage (lot de copropriété n°11)

de l’immeuble sis 9 rue du Moulin des Prés à Paris 13ème.
 (3 pages) Page 8

75-2017-07-26-003 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé bâtiment sur cour, 5ème

étage, porte gauche  en montant l’escalier (ou à droite en sortant de l’ascenseur au fond du

couloir) de l’immeuble sis 58 rue Saint Blaise à Paris 20ème.
 (3 pages) Page 12

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2017-07-25-007 - Arrêté d'agrément SAP - NOUNOU ADOM PARIS (2 pages) Page 16

75-2017-07-25-008 - Arrêté de renouvellement d'agrément SAP -AIDE A DOMICILE

C'SPEC (2 pages) Page 19

75-2017-07-25-010 - Arrêté modificatif d'agrément SAP - N106 (2 pages) Page 22

75-2017-07-04-023 - Récépissé de déclaration SAP - AIDE A DOMICILE C'SPEC (2

pages) Page 25

75-2017-07-26-004 - Récépissé de déclaration SAP - GOBELINS DOMICILE ET

SERVICES (2 pages) Page 28

75-2017-07-25-009 - Récépissé de déclaration SAP - N106 (2 pages) Page 31

75-2017-07-25-006 - Récépissé de déclaration SAP - NOUNOU ADOM PARIS (2 pages) Page 34

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
75-2017-07-26-008 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial

de Paris relatif à la création d'une moyenne surface relevant du secteur 2 située au 50 av

Champs Elysées à Paris 8ème arrondissement (4 pages) Page 37

75-2017-07-26-006 - Avis de la Commission départementale d'aménagement commercial

de Paris relatif à la demande d'extension de 3 299 m² du magasin "Coupole" de secteur 2,

situé au 40 boulevard Haussmann 75009 Paris, portant la surface de vente totale du

magasin GALERIES LAFAYETTE Haussmann à 71 548 m² (3 pages) Page 42

75-2017-07-26-007 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial

de Paris relatif à la demande de création d'un ensemble commercial de 4322 m² situé au 79

avenue des Champs Elysées Paris 8ème comprenant 2 moyennes surfaces (3 pages) Page 46

2



75-2017-07-26-005 - Décision de la commission départementale d'aménagement

commercial de Paris relatif à l'extension du Monoprix situé au 70-72 rue du Faubourg du

Temple à Paris 11ème  (4 pages) Page 50

Préfecture de Police
75-2017-07-26-002 - ARRETE 2017-00811 RELATIF A LA COORDINATION

ZONALE DES MOYENS D'INTERVENTION EN CAS DE FEUX DE FORETS (16

pages) Page 55

75-2017-07-27-001 - ARRETE 2017/174 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES

CONDITIONS DE CIRCULATION EN ZONE COTE PISTE DE L'AEROPORT PARIS

CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LE RETRAIT DES INSTALLATIONS

CHANTIER DU TDS3 SITUEES AU NORD ET SUD DU SATELLITE S3 SUD (12

pages) Page 72

75-2017-07-26-001 - ARRETE 2017/175 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES

CONDITIONS DE CIRCULATION SUR LES RUES DE ROME ET NEW YORK EN

ZONE ROISSYPOLE EST DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR

PERMETTRE LES TRAVAUX D ELARGISSEMENT DU RESEAU VERT (6 pages) Page 85

75-2017-07-24-012 - Arrêté n°170103-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière - établissement "ESPACE FORMATION CONTINUE" (3 pages) Page 92

3



Agence régionale de santé

75-2017-07-27-003

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au

danger imminent pour la santé publique constaté dans le

logement situé Bâtiment B à gauche dans la cour

intérieure, 2ème étage porte droite (lot de copropriété

n°28) de l’immeuble sis 18 rue Ligner à Paris 20ème.

Agence régionale de santé - 75-2017-07-27-003 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé Bâtiment B à gauche dans la cour intérieure, 2ème étage porte droite (lot de copropriété n°28) de l’immeuble sis 18 rue Ligner à Paris 20ème. 4



Agence régionale de santé - 75-2017-07-27-003 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé Bâtiment B à gauche dans la cour intérieure, 2ème étage porte droite (lot de copropriété n°28) de l’immeuble sis 18 rue Ligner à Paris 20ème. 5



Agence régionale de santé - 75-2017-07-27-003 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé Bâtiment B à gauche dans la cour intérieure, 2ème étage porte droite (lot de copropriété n°28) de l’immeuble sis 18 rue Ligner à Paris 20ème. 6



Agence régionale de santé - 75-2017-07-27-003 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé Bâtiment B à gauche dans la cour intérieure, 2ème étage porte droite (lot de copropriété n°28) de l’immeuble sis 18 rue Ligner à Paris 20ème. 7



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-07-21-012

ARRÊTÉ

prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement

situé bâtiment B dans la cour intérieure, porte droite à

mi-palier entre le 1er étage et 2ème étage (lot de

copropriété n°11) de l’immeuble sis 9 rue du Moulin des

Prés à Paris 13ème.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-07-21-012 - ARRÊTÉ

prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé bâtiment B dans la cour intérieure, porte droite
à mi-palier entre le 1er étage et 2ème étage (lot de copropriété n°11) de l’immeuble sis 9 rue du Moulin des Prés à Paris 13ème.

8



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-07-21-012 - ARRÊTÉ

prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé bâtiment B dans la cour intérieure, porte droite
à mi-palier entre le 1er étage et 2ème étage (lot de copropriété n°11) de l’immeuble sis 9 rue du Moulin des Prés à Paris 13ème.

9



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-07-21-012 - ARRÊTÉ

prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé bâtiment B dans la cour intérieure, porte droite
à mi-palier entre le 1er étage et 2ème étage (lot de copropriété n°11) de l’immeuble sis 9 rue du Moulin des Prés à Paris 13ème.

10



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-07-21-012 - ARRÊTÉ

prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé bâtiment B dans la cour intérieure, porte droite
à mi-palier entre le 1er étage et 2ème étage (lot de copropriété n°11) de l’immeuble sis 9 rue du Moulin des Prés à Paris 13ème.

11



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-07-26-003

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au

danger imminent pour la santé publique constaté dans le

logement situé bâtiment sur cour, 5ème étage, porte gauche

 en montant l’escalier (ou à droite en sortant de l’ascenseur

au fond du couloir) de l’immeuble sis 58 rue Saint Blaise à

Paris 20ème.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-07-26-003 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent
pour la santé publique constaté dans le logement situé bâtiment sur cour, 5ème étage, porte gauche  en montant l’escalier (ou à droite en sortant de l’ascenseur au
fond du couloir) de l’immeuble sis 58 rue Saint Blaise à Paris 20ème.

12



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-07-26-003 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent
pour la santé publique constaté dans le logement situé bâtiment sur cour, 5ème étage, porte gauche  en montant l’escalier (ou à droite en sortant de l’ascenseur au
fond du couloir) de l’immeuble sis 58 rue Saint Blaise à Paris 20ème.

13



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-07-26-003 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent
pour la santé publique constaté dans le logement situé bâtiment sur cour, 5ème étage, porte gauche  en montant l’escalier (ou à droite en sortant de l’ascenseur au
fond du couloir) de l’immeuble sis 58 rue Saint Blaise à Paris 20ème.

14



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-07-26-003 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent
pour la santé publique constaté dans le logement situé bâtiment sur cour, 5ème étage, porte gauche  en montant l’escalier (ou à droite en sortant de l’ascenseur au
fond du couloir) de l’immeuble sis 58 rue Saint Blaise à Paris 20ème.

15



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-07-25-007

Arrêté d'agrément SAP - NOUNOU ADOM PARIS

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-25-007 - Arrêté
d'agrément SAP - NOUNOU ADOM PARIS 16



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-25-007 - Arrêté
d'agrément SAP - NOUNOU ADOM PARIS 17



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-25-007 - Arrêté
d'agrément SAP - NOUNOU ADOM PARIS 18



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-07-25-008

Arrêté de renouvellement d'agrément SAP -AIDE A

DOMICILE C'SPEC

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-25-008 - Arrêté
de renouvellement d'agrément SAP -AIDE A DOMICILE C'SPEC 19



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-25-008 - Arrêté
de renouvellement d'agrément SAP -AIDE A DOMICILE C'SPEC 20



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-25-008 - Arrêté
de renouvellement d'agrément SAP -AIDE A DOMICILE C'SPEC 21



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-07-25-010

Arrêté modificatif d'agrément SAP - N106

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-25-010 - Arrêté
modificatif d'agrément SAP - N106 22



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-25-010 - Arrêté
modificatif d'agrément SAP - N106 23



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-25-010 - Arrêté
modificatif d'agrément SAP - N106 24



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-07-04-023

Récépissé de déclaration SAP - AIDE A DOMICILE

C'SPEC

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-04-023 -
Récépissé de déclaration SAP - AIDE A DOMICILE C'SPEC 25



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-04-023 -
Récépissé de déclaration SAP - AIDE A DOMICILE C'SPEC 26



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-04-023 -
Récépissé de déclaration SAP - AIDE A DOMICILE C'SPEC 27



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-07-26-004

Récépissé de déclaration SAP - GOBELINS DOMICILE

ET SERVICES

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-26-004 -
Récépissé de déclaration SAP - GOBELINS DOMICILE ET SERVICES 28



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-26-004 -
Récépissé de déclaration SAP - GOBELINS DOMICILE ET SERVICES 29



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-26-004 -
Récépissé de déclaration SAP - GOBELINS DOMICILE ET SERVICES 30



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-07-25-009

Récépissé de déclaration SAP - N106

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-25-009 -
Récépissé de déclaration SAP - N106 31



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-25-009 -
Récépissé de déclaration SAP - N106 32



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-25-009 -
Récépissé de déclaration SAP - N106 33



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-07-25-006

Récépissé de déclaration SAP - NOUNOU ADOM PARIS

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-25-006 -
Récépissé de déclaration SAP - NOUNOU ADOM PARIS 34



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-25-006 -
Récépissé de déclaration SAP - NOUNOU ADOM PARIS 35



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-07-25-006 -
Récépissé de déclaration SAP - NOUNOU ADOM PARIS 36



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2017-07-26-008

Avis de la commission départementale d'aménagement

commercial de Paris relatif à la création d'une moyenne

surface relevant du secteur 2 située au 50 av Champs

Elysées à Paris 8ème arrondissement

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-26-008 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial de Paris
relatif à la création d'une moyenne surface relevant du secteur 2 située au 50 av Champs Elysées à Paris 8ème arrondissement 37



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-26-008 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial de Paris
relatif à la création d'une moyenne surface relevant du secteur 2 située au 50 av Champs Elysées à Paris 8ème arrondissement 38



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-26-008 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial de Paris
relatif à la création d'une moyenne surface relevant du secteur 2 située au 50 av Champs Elysées à Paris 8ème arrondissement 39



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-26-008 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial de Paris
relatif à la création d'une moyenne surface relevant du secteur 2 située au 50 av Champs Elysées à Paris 8ème arrondissement 40



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-26-008 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial de Paris
relatif à la création d'une moyenne surface relevant du secteur 2 située au 50 av Champs Elysées à Paris 8ème arrondissement 41



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2017-07-26-006

Avis de la Commission départementale d'aménagement

commercial de Paris relatif à la demande d'extension de 3

299 m² du magasin "Coupole" de secteur 2, situé au 40

boulevard Haussmann 75009 Paris, portant la surface de

vente totale du magasin GALERIES LAFAYETTE

Haussmann à 71 548 m²

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-26-006 - Avis de la Commission départementale d'aménagement commercial de Paris
relatif à la demande d'extension de 3 299 m² du magasin "Coupole" de secteur 2, situé au 40 boulevard Haussmann 75009 Paris, portant la surface de vente totale
du magasin GALERIES LAFAYETTE Haussmann à 71 548 m²

42



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-26-006 - Avis de la Commission départementale d'aménagement commercial de Paris
relatif à la demande d'extension de 3 299 m² du magasin "Coupole" de secteur 2, situé au 40 boulevard Haussmann 75009 Paris, portant la surface de vente totale
du magasin GALERIES LAFAYETTE Haussmann à 71 548 m²

43



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-26-006 - Avis de la Commission départementale d'aménagement commercial de Paris
relatif à la demande d'extension de 3 299 m² du magasin "Coupole" de secteur 2, situé au 40 boulevard Haussmann 75009 Paris, portant la surface de vente totale
du magasin GALERIES LAFAYETTE Haussmann à 71 548 m²

44



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-26-006 - Avis de la Commission départementale d'aménagement commercial de Paris
relatif à la demande d'extension de 3 299 m² du magasin "Coupole" de secteur 2, situé au 40 boulevard Haussmann 75009 Paris, portant la surface de vente totale
du magasin GALERIES LAFAYETTE Haussmann à 71 548 m²

45



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2017-07-26-007

Avis de la commission départementale d'aménagement

commercial de Paris relatif à la demande de création d'un

ensemble commercial de 4322 m² situé au 79 avenue des

Champs Elysées Paris 8ème comprenant 2 moyennes

surfaces

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-26-007 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial de Paris
relatif à la demande de création d'un ensemble commercial de 4322 m² situé au 79 avenue des Champs Elysées Paris 8ème comprenant 2 moyennes surfaces 46



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-26-007 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial de Paris
relatif à la demande de création d'un ensemble commercial de 4322 m² situé au 79 avenue des Champs Elysées Paris 8ème comprenant 2 moyennes surfaces 47



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-26-007 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial de Paris
relatif à la demande de création d'un ensemble commercial de 4322 m² situé au 79 avenue des Champs Elysées Paris 8ème comprenant 2 moyennes surfaces 48



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-26-007 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial de Paris
relatif à la demande de création d'un ensemble commercial de 4322 m² situé au 79 avenue des Champs Elysées Paris 8ème comprenant 2 moyennes surfaces 49



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2017-07-26-005

Décision de la commission départementale d'aménagement

commercial de Paris relatif à l'extension du Monoprix situé

au 70-72 rue du Faubourg du Temple à Paris 11ème 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-26-005 - Décision de la commission départementale d'aménagement commercial de
Paris relatif à l'extension du Monoprix situé au 70-72 rue du Faubourg du Temple à Paris 11ème 50



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-26-005 - Décision de la commission départementale d'aménagement commercial de
Paris relatif à l'extension du Monoprix situé au 70-72 rue du Faubourg du Temple à Paris 11ème 51



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-26-005 - Décision de la commission départementale d'aménagement commercial de
Paris relatif à l'extension du Monoprix situé au 70-72 rue du Faubourg du Temple à Paris 11ème 52



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-26-005 - Décision de la commission départementale d'aménagement commercial de
Paris relatif à l'extension du Monoprix situé au 70-72 rue du Faubourg du Temple à Paris 11ème 53



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-07-26-005 - Décision de la commission départementale d'aménagement commercial de
Paris relatif à l'extension du Monoprix situé au 70-72 rue du Faubourg du Temple à Paris 11ème 54



Préfecture de Police

75-2017-07-26-002

ARRETE 2017-00811 RELATIF A LA COORDINATION

ZONALE DES MOYENS D'INTERVENTION EN CAS

DE FEUX DE FORETS

Préfecture de Police - 75-2017-07-26-002 - ARRETE 2017-00811 RELATIF A LA COORDINATION ZONALE DES MOYENS D'INTERVENTION EN CAS
DE FEUX DE FORETS 55



Préfecture de Police - 75-2017-07-26-002 - ARRETE 2017-00811 RELATIF A LA COORDINATION ZONALE DES MOYENS D'INTERVENTION EN CAS
DE FEUX DE FORETS 56



Préfecture de Police - 75-2017-07-26-002 - ARRETE 2017-00811 RELATIF A LA COORDINATION ZONALE DES MOYENS D'INTERVENTION EN CAS
DE FEUX DE FORETS 57



Préfecture de Police - 75-2017-07-26-002 - ARRETE 2017-00811 RELATIF A LA COORDINATION ZONALE DES MOYENS D'INTERVENTION EN CAS
DE FEUX DE FORETS 58



Préfecture de Police - 75-2017-07-26-002 - ARRETE 2017-00811 RELATIF A LA COORDINATION ZONALE DES MOYENS D'INTERVENTION EN CAS
DE FEUX DE FORETS 59



Préfecture de Police - 75-2017-07-26-002 - ARRETE 2017-00811 RELATIF A LA COORDINATION ZONALE DES MOYENS D'INTERVENTION EN CAS
DE FEUX DE FORETS 60



Préfecture de Police - 75-2017-07-26-002 - ARRETE 2017-00811 RELATIF A LA COORDINATION ZONALE DES MOYENS D'INTERVENTION EN CAS
DE FEUX DE FORETS 61



Préfecture de Police - 75-2017-07-26-002 - ARRETE 2017-00811 RELATIF A LA COORDINATION ZONALE DES MOYENS D'INTERVENTION EN CAS
DE FEUX DE FORETS 62



Préfecture de Police - 75-2017-07-26-002 - ARRETE 2017-00811 RELATIF A LA COORDINATION ZONALE DES MOYENS D'INTERVENTION EN CAS
DE FEUX DE FORETS 63



Préfecture de Police - 75-2017-07-26-002 - ARRETE 2017-00811 RELATIF A LA COORDINATION ZONALE DES MOYENS D'INTERVENTION EN CAS
DE FEUX DE FORETS 64



Préfecture de Police - 75-2017-07-26-002 - ARRETE 2017-00811 RELATIF A LA COORDINATION ZONALE DES MOYENS D'INTERVENTION EN CAS
DE FEUX DE FORETS 65



Préfecture de Police - 75-2017-07-26-002 - ARRETE 2017-00811 RELATIF A LA COORDINATION ZONALE DES MOYENS D'INTERVENTION EN CAS
DE FEUX DE FORETS 66



Préfecture de Police - 75-2017-07-26-002 - ARRETE 2017-00811 RELATIF A LA COORDINATION ZONALE DES MOYENS D'INTERVENTION EN CAS
DE FEUX DE FORETS 67



Préfecture de Police - 75-2017-07-26-002 - ARRETE 2017-00811 RELATIF A LA COORDINATION ZONALE DES MOYENS D'INTERVENTION EN CAS
DE FEUX DE FORETS 68



Préfecture de Police - 75-2017-07-26-002 - ARRETE 2017-00811 RELATIF A LA COORDINATION ZONALE DES MOYENS D'INTERVENTION EN CAS
DE FEUX DE FORETS 69



Préfecture de Police - 75-2017-07-26-002 - ARRETE 2017-00811 RELATIF A LA COORDINATION ZONALE DES MOYENS D'INTERVENTION EN CAS
DE FEUX DE FORETS 70



Préfecture de Police - 75-2017-07-26-002 - ARRETE 2017-00811 RELATIF A LA COORDINATION ZONALE DES MOYENS D'INTERVENTION EN CAS
DE FEUX DE FORETS 71



Préfecture de Police

75-2017-07-27-001

ARRETE 2017/174 REGLEMENTANT

TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE

CIRCULATION EN ZONE COTE PISTE DE

L'AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR

PERMETTRE LE RETRAIT DES INSTALLATIONS

CHANTIER DU TDS3 SITUEES AU NORD ET SUD

DU SATELLITE S3 SUD

Préfecture de Police - 75-2017-07-27-001 - ARRETE 2017/174 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN ZONE
COTE PISTE DE L'AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LE RETRAIT DES INSTALLATIONS CHANTIER DU TDS3
SITUEES AU NORD ET SUD DU SATELLITE S3 SUD

72



Préfecture de Police - 75-2017-07-27-001 - ARRETE 2017/174 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN ZONE
COTE PISTE DE L'AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LE RETRAIT DES INSTALLATIONS CHANTIER DU TDS3
SITUEES AU NORD ET SUD DU SATELLITE S3 SUD

73



Préfecture de Police - 75-2017-07-27-001 - ARRETE 2017/174 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN ZONE
COTE PISTE DE L'AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LE RETRAIT DES INSTALLATIONS CHANTIER DU TDS3
SITUEES AU NORD ET SUD DU SATELLITE S3 SUD

74



Préfecture de Police - 75-2017-07-27-001 - ARRETE 2017/174 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN ZONE
COTE PISTE DE L'AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LE RETRAIT DES INSTALLATIONS CHANTIER DU TDS3
SITUEES AU NORD ET SUD DU SATELLITE S3 SUD

75



Préfecture de Police - 75-2017-07-27-001 - ARRETE 2017/174 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN ZONE
COTE PISTE DE L'AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LE RETRAIT DES INSTALLATIONS CHANTIER DU TDS3
SITUEES AU NORD ET SUD DU SATELLITE S3 SUD

76



Préfecture de Police - 75-2017-07-27-001 - ARRETE 2017/174 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN ZONE
COTE PISTE DE L'AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LE RETRAIT DES INSTALLATIONS CHANTIER DU TDS3
SITUEES AU NORD ET SUD DU SATELLITE S3 SUD

77



Préfecture de Police - 75-2017-07-27-001 - ARRETE 2017/174 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN ZONE
COTE PISTE DE L'AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LE RETRAIT DES INSTALLATIONS CHANTIER DU TDS3
SITUEES AU NORD ET SUD DU SATELLITE S3 SUD

78



Préfecture de Police - 75-2017-07-27-001 - ARRETE 2017/174 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN ZONE
COTE PISTE DE L'AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LE RETRAIT DES INSTALLATIONS CHANTIER DU TDS3
SITUEES AU NORD ET SUD DU SATELLITE S3 SUD

79



Préfecture de Police - 75-2017-07-27-001 - ARRETE 2017/174 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN ZONE
COTE PISTE DE L'AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LE RETRAIT DES INSTALLATIONS CHANTIER DU TDS3
SITUEES AU NORD ET SUD DU SATELLITE S3 SUD

80



Préfecture de Police - 75-2017-07-27-001 - ARRETE 2017/174 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN ZONE
COTE PISTE DE L'AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LE RETRAIT DES INSTALLATIONS CHANTIER DU TDS3
SITUEES AU NORD ET SUD DU SATELLITE S3 SUD

81



Préfecture de Police - 75-2017-07-27-001 - ARRETE 2017/174 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN ZONE
COTE PISTE DE L'AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LE RETRAIT DES INSTALLATIONS CHANTIER DU TDS3
SITUEES AU NORD ET SUD DU SATELLITE S3 SUD

82



Préfecture de Police - 75-2017-07-27-001 - ARRETE 2017/174 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN ZONE
COTE PISTE DE L'AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LE RETRAIT DES INSTALLATIONS CHANTIER DU TDS3
SITUEES AU NORD ET SUD DU SATELLITE S3 SUD

83



Préfecture de Police - 75-2017-07-27-001 - ARRETE 2017/174 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION EN ZONE
COTE PISTE DE L'AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LE RETRAIT DES INSTALLATIONS CHANTIER DU TDS3
SITUEES AU NORD ET SUD DU SATELLITE S3 SUD

84



Préfecture de Police

75-2017-07-26-001

ARRETE 2017/175 REGLEMENTANT

TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE

CIRCULATION SUR LES RUES DE ROME ET NEW

YORK EN ZONE ROISSYPOLE EST DE L AEROPORT

PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE

LES TRAVAUX D ELARGISSEMENT DU RESEAU

VERT

Préfecture de Police - 75-2017-07-26-001 - ARRETE 2017/175 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR LES
RUES DE ROME ET NEW YORK EN ZONE ROISSYPOLE EST DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LES
TRAVAUX D ELARGISSEMENT DU RESEAU VERT

85



Préfecture de Police - 75-2017-07-26-001 - ARRETE 2017/175 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR LES
RUES DE ROME ET NEW YORK EN ZONE ROISSYPOLE EST DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LES
TRAVAUX D ELARGISSEMENT DU RESEAU VERT

86



Préfecture de Police - 75-2017-07-26-001 - ARRETE 2017/175 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR LES
RUES DE ROME ET NEW YORK EN ZONE ROISSYPOLE EST DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LES
TRAVAUX D ELARGISSEMENT DU RESEAU VERT

87



Préfecture de Police - 75-2017-07-26-001 - ARRETE 2017/175 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR LES
RUES DE ROME ET NEW YORK EN ZONE ROISSYPOLE EST DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LES
TRAVAUX D ELARGISSEMENT DU RESEAU VERT

88



Préfecture de Police - 75-2017-07-26-001 - ARRETE 2017/175 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR LES
RUES DE ROME ET NEW YORK EN ZONE ROISSYPOLE EST DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LES
TRAVAUX D ELARGISSEMENT DU RESEAU VERT

89



Préfecture de Police - 75-2017-07-26-001 - ARRETE 2017/175 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR LES
RUES DE ROME ET NEW YORK EN ZONE ROISSYPOLE EST DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LES
TRAVAUX D ELARGISSEMENT DU RESEAU VERT

90



Préfecture de Police - 75-2017-07-26-001 - ARRETE 2017/175 REGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LES CONDITIONS DE CIRCULATION SUR LES
RUES DE ROME ET NEW YORK EN ZONE ROISSYPOLE EST DE L AEROPORT PARIS CHARLES DE GAULLE POUR PERMETTRE LES
TRAVAUX D ELARGISSEMENT DU RESEAU VERT

91



Préfecture de Police

75-2017-07-24-012

Arrêté n°170103-DPG/5 portant agrément pour

l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière - établissement "ESPACE FORMATION

CONTINUE"

Préfecture de Police - 75-2017-07-24-012 - Arrêté n°170103-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "ESPACE FORMATION CONTINUE" 92



PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DE LA POLICE CENERALE

Sous-direction de la Citoyenneté et des Libertés Publiques
Bureau des permis de conduire

g

!
d

Paris,le A4 lf,L. tgu

ARRETE NO1?()IO3-DPG/5
PORTANT AGREMENT POUR L'EXPLOITATION

D'LIN ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT, A TITRE ONEREUX, DE LA CONDUITE DES
VEHICULES A MOTEIJR ET DE LA SECURITE ROUTIERE

LE PREFET DE POLICE.

Vu le code de la route, notarunent ses articles L.213-l à L.213-9, R.213_1 à
R.213-6 ;

' Vu le code de la construction et de l'habitation, notamment ses articles R.123.3 etL.123.43 ;

Vu le code de la consommation:

Vu le décret n'2000-1335 du 26 décembre 2000 relatif à I'eoseignement de la conduite des
véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière ;

Vu I'arêté ministériel AM 87-071C du 19 juin 1987 relatif à la publicité des prix des
établissements d'enseignement de la conduite des véhicules terrestres à moteur et de la sécurité routière
pris pour I'application du Code de la consommation i

Vu I'arrêté n' 63-10584 du 11 juillet 1963 fixant les conditions d'agréments des
établissements d'enseignement parisiens de la conduite des véhicules à moteur ;

Vu I'anête du 8 janvier 2001 modifié, relatif à I'exploitation des établissements
d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu I'anêté du 20 avril 2012 modifié fixant les conditions d'établissement, de délivrance et
de validité du permis de conduire ;

considérant que le dossier de demande d'agrément présenté par Monsieur Adel AyACHE
en date du 5 avil 2017, en vue d'ête autorisé à exploiter un établissement d'enseignement, à tihe
onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé (ESPACE
FORMATI0N GONDUITE> situé au 180, rue d'Alésia à paris l4é'", a été comp léré le 26 juin 2017;

REPUBLIQUE FRANÇAISE
Ubrrté Wllté Fraterrlîé

PREFECTURE DE PoucE 9, boulevard du Palais- 75195 PARIS CEDEX 04 - Té1.: 0l 53 7l 5371où0153'135313
Senêur vocal : 0&91012222 (0,225 € la ninute)

httpi//wçw.prefecturc-policê-paais.inlerieur.Souv.ft - mél ; coùûiel.pr€fecturcPoliceparis@jnterieur'Bouv fr

Préfecture de Police - 75-2017-07-24-012 - Arrêté n°170103-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "ESPACE FORMATION CONTINUE" 93



Considérant que le demandeur remplit les conditions réglementaires ;

Sur proposition du Directeur de la Police Générale ;

A R R E T E:

Article 1er

L'autorisation d'exploiter un établissernent d'enseipemenl, à titre onéreux, de la conduite
des véhicules à moteur et de la sécurité routière situé 180, rue d'Alésia à Paris 14*", sous la
dénomination (ESPACE FORMATION CONDUITE) est accordée à Monsieur Adel AYACHE,
gérant de la S.A.S. ( ESPACE FORMATION CONDUITED, pour une durée de cinq ans sous le N"
n.n.075.0022.0 à compter de la date du présent anêté.

Sur demande de l'exploitant présentée deux mois avant la date d'expiralion de la validité de
son agÉment, oelui-ci sera renouvelé si toutes les conditions réglementaires sont remplies.

Article 2

L'établissement est hâbilité, au vu de l'autorisation d'enseigner foumie, à dispenser les
formations aux catégories de permis suivantes :

B-AAC

Article 3

L'exploitant de l'établissement demeure personnellement responsable de la sécurité de
celui-ci, conformernent aux dispositions prévues par le code de la Construction et de l'Flabitation.

La surface de l'établissement est de 28 m'.

Article 4

Le présent agrément n'est valable que pour l'exploitation d'un établissement, à tite personnel
par son titulaire, sous réserve de l'application des prescriptions de l'anêté du 8 janvier 2001 modilié,
susvisé.

Article 5

Pour tout changement d'adresse du local d'activité ou toute reprise de ce local par rm autre
exploitanl une nouvelle demande d'agrément devra ête présentee deux mois avant la date du
changement ou de la reprise.

Préfecture de Police - 75-2017-07-24-012 - Arrêté n°170103-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "ESPACE FORMATION CONTINUE" 94



Article 6

Toute kansformation du local d'activité, t,out abandon ou extônsion d'une formation
mentionnée à I'article 2, doit faire I'objet d'une demande de modification du présent anêté par
I'exploitant.

Article 7

Le présent agrément et toute décision affectant sa validité serotrt enregisfrés dans le registre
nâtional de l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurite routière,
Conformément à la loi no 78-17 du 6 janvier 1978 relative à I'infonnatique, aux flchiers et aux libertés,
toute personne peut obtenh communication et, le cas échéant, rectiliiation ou suppression des
informations la concemant, en s'adressant à la Préfecture de Police.

Article 8

Le présent agrément peut être à tout moment suspendu ou abrogé selon les conditions fixées
par le décret no 2000-1335 susvisé.

Article 9

Le Directeur de la Police Générale est chargé de l'exécuton du présent anêté dont mention
sera insérée au recueil des actes administratifs.

"art b PrÉ{r*
Êtrfl lô

t't@dril s'J

Voies el délais de recourc au verco

tncrfiCOR1DUN-Jr

Préfecture de Police - 75-2017-07-24-012 - Arrêté n°170103-DPG/5 portant agrément pour l'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière - établissement "ESPACE FORMATION CONTINUE" 95


